Edital ICEPi/SESA Nº 030/2024

EDITAL ICEPi/SESA Nº 030/2024

CONVOCAÇÃO DO EDITAL ICEPi/SESA Nº 030/2024 DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE VIVENTES PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE

VIVÊNCIA NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – Etapa-

piloto.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições

e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909, de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 030/2024 e seus anexos, torna público a CONVOCAÇÃO PARA

FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO do processo seletivo simplificado para seleção de

graduandas(os) da área da Saúde para o Programa de Estágio de Vivência no Sistema Único de

Saúde – SUS CAPIXABA.

1. Fica divulgado, no Anexo A, separado por curso, a convocação para a formalização da
adesão das candidaturas deferidas do Edital ICEPi/SESA Nº 030/2024.

1.1 O candidato convocado para formalização terá o prazo de 28/06/2024 a 02/07/2024 para

preencher o formulário de adesão disponibilizado no endereço eletrônico
https://icepi.es.gov.br/editais/abertos;

1.2 O não preenchimento do formulário de adesão implicará na ELIMINAÇÃO do candidato.

Vitória, 28 de junho de 2024.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
24

-Z
56

6X
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
6/

20
24

 1
4:

08

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

https://icepi.es.gov.br/editais/abertos

Edital ICEPi/SESA Nº 030/2024

ANEXO A

CONVOCAÇÃO PARA ADESÃO

EDITAL Nº 030/2024

1. BIOMEDICINA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1° LUCAS ALVES DA SILVA

2° ALAINE DE JESUS SILVA

3° VIRNA PEREIRA BERSOT

4° HAYZA CRISTINA DO ROSARIO COSTA

2. ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO NOME

1° NATALIA ALTOE VAZ

2° FELIPE DOS SANTOS RAMIRO DA SILVA

3° LORENA ROMAIRA CAMPOS

4° DANYLLO DA SILVA BORGES

3. FARMÁCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1° MELISSA BARBOSA SOUZA

2° MARIA EDUARDA PEREIRA

3° CASSIANE ARAUJO ELIAS

4° ANDRESSA CARLOS BARBOSA

4. FISIOTERAPIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1° ANNE LARA RIBET KILL

2° VITÓRIA CAROLINE REINOSO DE ALMEIDA

3° THAMYRES CINTRA LEMOS

4° LAÍSA DE SOUZA SOUTO

5. FONOAUDIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1° DÉBORA TEIXEIRA SARMENTO

2° KAMILA JADEJISKI

3° LUCAS TRABAK BOSI DE SOUSA

4° LUIZA DEMUNER RIBEIRO

20
24

-Z
56

6X
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
6/

20
24

 1
4:

08

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

Edital ICEPi/SESA Nº 030/2024

6. MEDICINA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1° RENATA VILELA DE ALMEIDA GOMES

2° IZABELA BATISTA PEREIRA MOREIRA

3° NATHÁLIA DE ANGELI BERGAMASCHI

4° DANIELLY CORRÊA DA SILVA

7. MEDICINA VETERINÁRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1° LARA ALMEIDA LIMA

2° VALERIA MONTEIRO KERCOVSKY

8. NUTRIÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME

1° CECILIA GUIMARÃES GABRIEL

2° LAIS RAMOS SANT ANA

3° BETYNA CLARA MELLO SILVA

4° ANDRÉ LUCAS SAPLISCHE BONGIOVANI

9. ODONTOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1° KARIS BREGUEZ DE ALMEIDA

2° VITOR MARTINS BITENCOURT

3° GHUSTAVO GUIMARÃES DA SILVA

4° LETICIA APARECIDA MARGOTTO SCHNEIDER

10. PSICOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1° GIOVANNA LIMA DEPOLLO

2° HANNA SOUZA PRADO

3° LETÍCIA SILVA SANTANA

4° DAVI ABREU ALMEIDA

11. SERVIÇO SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO NOME

1° ANA KAROLINA SCHAYDER ROCHA

2° LORENNA CUNHA DO NASCIMENTO

3° THAMIRIS BERNADO COUTINHO

4° RAYANE ALEIXO DA SILVA

20
24

-Z
56

6X
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
6/

20
24

 1
4:

08

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

Edital ICEPi/SESA Nº 030/2024

12. TERAPIA OCUPACIONAL

CLASSIFICAÇÃO NOME

1° GILMARA COSTA DA CUNHA

2° LARA VELASCO LEMOS

3° GABRIELA TEIXEIRA FRAGA

4° STELLA GEGENHEIMER TAGARRO VIANNA

20
24

-Z
56

6X
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
6/

20
24

 1
4:

08

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
5

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 28/06/2024 14:08:03 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/06/2024 14:08:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SILVANA ASSIS MACHADO (COORDENADORA – INTEGRAÇÃO ENSINO, SERVIÇO E COMUNIDADE - BOLSISTA -
ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-Z566XZ

20
24

-Z
56

6X
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
6/

20
24

 1
4:

08

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2024-06-28T14:08:03-0300